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Accountant W. Teeuwissen KPMG 14 Jaarverslag 2023-12

Beleggingsadviseur Sylvia Giezeman 2 Website

Beleggingsdeskundige
Sylvia van de
Kamp-Vergeer external 7 Website

Beleggingscommissie Beleggingsdeskundige Sylvia Giezeman external 2 Website

Sylvia van de
Kamp-Vergeer external 7 Website

Senior vice president &
treasurer Ahold Delhaize Fina..Miguel Silva Gonzales Website

Uitvoerend bestuurslid en
voorzitter Eric Huizing 5 Website

Bestuur Niet-Uitvoerend
Bestuurslid

Joanneke de Bouter Website

Peter Lindenbergh Website

Ton Nolet Website

Zeeger Josephus Jitta Website

Voorzitter Ernst Jan Boers 5 Website

Uitvoerend Bestuurslid Eric Huizing 5 Website

John de Waal 2 Website

Renate Pijst 4 Website

Certificerend Actuaris Kees Kroon Willis Towers Watson 6 Jaarverslag 2023-12

Custodian BNP Paribas Jaarverslag 2023-12

Fiduciair Manager Fiduciair manager Achmea IM Jaarverslag 2023-12

Pensioenadministratie
Achmea
Pensioenservices Jaarverslag 2023-12

Pensioenbureau Directeur en uitvoerend
bestuurslid Renate Pijst 4 Website

Manager beleggingen Jan-Hein van Kuijeren Website

Uitvoerend bestuurslid Eric Huizing 5 Website

John de Waal 2 Website
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Organisatie AHOLD

Gepubliceerde indicatie keuze regeling WTP
r

aantal
connecties

€ 5531 mln
Totaal belegd vermogen 2023K4

Achmea IM Fiduciair manager
A
b
c

Fiduciar Management

Achmea
Pensioenservices

Pensioenadministratie

OPF
Type

100.0%
Deel voor risico fonds 2023K4

127.3%
Beleidsdekkingsgraad 2023K4

AHOLD

Regeling Indicatie datum van invaren



De dagelijkse uitvoering van het vermogensbeheer ligt in handen van de fiduciair manager. Deze rol wordt sinds 1 juli 2021 ingevuld door Achmea
Investment Management.

Jaarverslag
2023-12

Het pensioenfonds heeft een uitbestedingsovereenkomst afgesloten met Achmea Pensioenservices N.V. Deze overeenkomst heeft  een resterende
looptijd van 5 jaar. De jaarlijkse minimale verplichting bedraagt €2,5 miljoen  (2022: € 2,5 miljoen)

Jaarverslag
2023-12

12-04-2024

30-04-2024

Contractuele verplichtingen

2. Historie organistatie

12-04-2022 Jorik van den Bos Beleggingsadviseur external Jaarverslag 2020-12

Beleggingscommissie
beleggingsdeskundi
ge external Jaarverslag 2021-12

12-03-2021 Fiduciair Manager Fiduciair manager AXA Website

17-11-2020 Pensioenadministratie non external Website

14-04-2020 Pim Baljet Beleggingsadviseur external Jaarverslag 2019-12

10-11-2019 Pim Baljet Beleggingscommissie
beleggingsdeskundi
ge external Website

20-09-2019 Sandra Hogeveen Bestuur
Niet-Uitvoerend
Bestuurslid Website

03-01-2019 C.W. Dik Bestuur
Niet-Uitvoerend
Bestuurslid Website

Klaas Miedema Bestuur
Niet-Uitvoerend
Bestuurslid Website

11-04-2018 Geert-Jan Troost Beleggingsadviseur external Jaarverslag 2017-12

Beleggingscommissie
beleggingsdeskundi
ge external Jaarverslag 2017-12

05-01-2018 Custodian CACEIS Jaarverslag 2017-12

01-01-2018 A. van der Toorn Beleggingsadviseur external Jaarverslag 2017-12

Beleggingscommissie
vice-president
Treasury, Ahold De..external Jaarverslag 2016-12

Frank Jansen Beleggingscommissie
Senior Director
Retail R&D, Albert .. Jaarverslag 2016-12

22-10-2017 Frank Jansen Bestuur
Niet-Uitvoerend
Bestuurslid Website

28-03-2017 J.C. Hellendoorn Bestuur Website

M.M. Koster Bestuur Website

W. Kokkedee Bestuur Website

19-08-2016 Beleggingscommissie external Jaarverslag 2015-12

André Blesing Pensioenbureau
Manager Finance &
Risk Management Jaarverslag 2015-12

Rob van Leeuwen Visitatiecommissie Jaarverslag 2015-12

28-03-2016 Erik van den Heuvel Pensioenbureau Directeur Website

Personen of bedrijven niet meer actief bij AHOLD in specifieke rol (laatste 25 transfers)

datum uit  database geschreven bron

Achmea Pensioenservices meldt succesvolle overgang Ahold Delhaize Pensioen naar AllVida

AHOLD | Ons jaarverslag 2022 is uit

Ahold Delhaize heeft 121,9 miljoen euro in het pensioenfonds gestort

Ahold Delhaize Pensioen besteedt pensioenuitvoering uit aan Achmea Pensioenservices

Ahold Delhaize Pensioen kiest voor Achmea Pensioenservices

Ahold Delhaize Pensioen selecteert Achmea Investment Management als fiduciair manager

Laatste headlines
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Herverzekerde Technische voorzieningen
herverzekerde technische voorzieningen [EUR mln, CQGR %]
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Belegd vermogen risico pensioenfonds
belegd vermogen risico pensioenfonds [EUR mln, CQGR %]
als deel van totaal belegd vermogen [%]
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2.1 Kerncijfers - Dekkingsgraad
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Totaal belegd vermogen
belegd vermogen pensioenfonds [EUR mln, CQGR %]
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Belegd vermogen risico deelnemer
risico deelnemer [EUR mln, CQGR %]
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DNB en Website Beleidsdekkingsgraad, Vereiste dekkingsgraad en Actuele dekkingsgraad
beleidsdekkingsgraad, vereiste dekkingsgraad en actuele dekkingsgraad zoals gepubliceed door DNB en op de website van het pensioenfonds [%]

2.2 Kerncijfers - Belegd vermogen

Beleidsdekkingsgraad DNB

Beleiddekkingsgraad Website

Actuele dekkingsgraad Website

Vereiste strategische dekkingsgraad DNB

0.5%
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Asset allocatie
belegd vermogen voor risico pensioenfonds per asset categorie [EUR mln]
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Asset allocatie
belegd vermogen per asset categorie als percentage van totaal belegd vermogen voor risico pensioenfonds [%]

% Vastrentende
waarden

% Aandelen

% Vastgoed

% Overig

% Derivaten - netto

73.0%

29.4%

-9.8%

6.2%

1.2%

2023

3.1 Beleggingen - Asset allocatie en externe managers

Achmea IM Achmea IM Euro Local Government Loans Fund

Fiduciair manager

LDI - actief

LDI (Staatsobligaties euro, renteswaps, liquiditeiten) - Mandaat

Liquiditeiten - Achmea IM Euro Local Government Loans - Fonds

Valuta derivaten - actief

AEGON AM AEAM Mortgage Fund

Hypotheken - actief

Hypotheken - AeAM Dutch Mortgage fonds - Fonds

Allianz Bedrijfsobligaties euro - Mandaat

BlackRock Aandelen Opkomende Markten iShares Emergings Markets Index Fund - Fonds

ISHARES EMKT-IF-F-AEUR

Liquiditeiten - actief

BNP Paribas Ahold Delhaize Pensioen - BNP - CCP - LCH - EUR

Ahold Delhaize Pensioen - BNP - Repos

DMFCO Hypotheken - actief

Hypotheken - Het Nederlandse Hypotheken Fonds van DMF Investment - Fonds

Munt Nederlands Hypotheken Fonds

GCM Grosvenor Private Equity - actief

JP Morgan Bedrijfsobligaties euro - Mandaat

M&G Obligaties bedrijven (Euro) - actief

Northern Trust Aandelen ontwikkelde markten - passief

Aandelen opkomende markten - passief -  mandaatstructuur

Aandelen Wereld -  Mandaat

Vastgoed Beursgenoteerd - Mandaat

Vastgoed beursgenoteerd - passief

Robeco High yield obligaties - actief

€310 m

€293 m

€365 m

€210 m

€66 m

€260 m

Vermelde mandaten vermogensbeheer en geschatte omvang
Beleggingsmandaten met bijbehorende beheerder. Wanneer mogelijk inclusief de absolute omvang van het mandaat. Deze omvang is geschat wanneer het
fonds alleen een percentage publiceert. [EUR mln]

Jaarverslag 2023-12 - schatti..
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€ Vastrentende
waarden

€ Aandelen

€ Vastgoed

€ Overig

€ Derivaten - netto

€ 3,761

€ 1,514

-€ 507

€ 322

€ 60

2023



State Street Liquiditeiten - actief

Obligaties Opkomende Markten - LC - State Street Emerging Markets Local Currenc..

Obligaties opkomende markten - passief

SSGA-EM L CUR GOV-I EURO

Various Vastgoed niet-beursgenoteerd - actief

€360 m

Vervolg - Vermelde mandaten vermogensbeheer en geschatte omvang
Beleggingsmandaten met bijbehorende beheerder. Wanneer mogelijk inclusief de absolute omvang van het mandaat. Deze omvang is geschat wanneer het
fonds alleen een percentage publiceert. [EUR mln]

Jaarverslag 2023-12

Beleggingen 2022-12

Jaarverslag 2023-12

Jaarverslag 2023-12 - schatting

Jaarverslag 2023-12

V
B
D



3.2.1 Beleggingen - Asset allocatie verdieping - feitelijk

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Return Aandelen - passief

Obligaties high yield - actief

Obligaties opkomende markten -
passief

Vastgoed

Obligaties bedrijven (wereldwijd) -
actief

Alternatieve beleggingen - actief

Annuiteiten - actief

Matching LDI - passief

Hypotheken - actief

Obligaties bedrijven (euro) - actief

Liquiditeiten - actief
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Asset allocatie verdiepingAsset allocatie verdieping - feitelijk
verdieping op feitelijke asset allocaite [EUR mln, %]

Return

Matching

2018 2019 2020 2021 2022 2023
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samenstelling
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genoemd in
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Feitelijke
samenstelling
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het

beleggingsbeleid..

zoals
gerapporteerd in
Jaarverslag
2023-12 op

pagina 13. - bron:
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50%
50%

Asset allocatie verdieping

3.2.2 Beleggingen - Asset allocatie verdieping - strategisch

Ingangsdatum 2023-12-31

Matching LDI

Hypotheken

Obligaties bedrijven (euro)

Liquiditeiten

Return Aandelen

Obligaties opkomende markten

Obligaties high yield

Vastgoed

Annuiteiten

Alternatieve beleggingen

0.0%

8.0%

10.0%

32.0%

0.0%

0.0%

6.0%

7.0%

7.0%

30.0%

Ingangsdatum 2023-12-31

"Strategische portefeuille" zoals gerraporteerd in Jaarverslag 2023-12 met als ingangsdatum 2023-12-31

Asset allocatie verdieping - strategisch
verdieping op strategische asset allocatie [EUR mln, %]

Matching

Return



3.2.3 Beleggingen - Asset allocatie verdieping - vastgoed

2020 2021 2022 2023

Vastgoed - verdeling naar
direct/indirect

Indirect

Direct

Vastgoed - verdeling naar regio Noord-Amerika

Pacific

Europa

Opkomende Markten

Vastgoed - verdeling naar sector Overig

Winkels

Woningen

Kantoren

100.0%

0.0%

53.0%

24.0%

20.0%

3.0%

64.0%

16.0%

13.0%
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Asset allocatie verdieping - vastgoed - naar type
belegd vermogen voor risico pensioenfonds in vastgoed naar type vastgoed, activa [%]
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Asset allocatie verdieping - vastgoed
belegd vermogen voor risico pensioenfonds in vastgoed, activa [EUR mln]



Beleid afdekking
renterisico

We dekken het renterisico in beginsel af voor 60%
(het strategische percentage). Maar als de rente
(de zogeheten twintig jaar euro swaprente) onder
0,75% daalt, kan de afdekking van het renterisico
verlaagd worden naar 50%. Bij een hogere
rentestand kan de afdekking op vaste punten
verhoogd worden tot maximaal 80%.

Uitvoerder afdekking
renterisico Achmea IM

Uitvoerder afdekking
renterisico toelichting

In het LDI mandaat worden instrumenten voor de
renteafdekking beheerd. Achmea IM is de
beheerder van het LDI mandaat.

Beleid afdekking
valutarisico

Eind 2023 wordt voor circa 32% (2022: 33%) van
de beleggingsportefeuille belegd buiten de
eurozone. Het valutarisico wordt grotendeels
afgedekt waarbij geldt dat het valutarisico op de
Amerikaanse dollar bij aandelen voor 50% worden
afgedekt en de Amerikaanse dollar bij vastrentende
waarden volledig worden afgedekt.

Uitvoerder afdekking
valutarisico Achmea IM

Uitvoerder afdekking
valutarisico
toelichting

Achmea Investment Management gepubliceerd als
vermogensbeheerder van valuta derivaten

Jaarverslag
2023-12

Jaarverslag
2023-12

Jaarverslag
2023-12

Jaarverslag
2023-12

Jaarverslag
2023-12

Jaarverslag
2023-12

Afdekking renterisico en valutarisico
toelichting op beleid rente- en valutaafdekking

2020 2021 2022 2023
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Mate van afdekking renterisico
feitelijke afdekking renterisico obv algemene definitie DNB per jaar en
kwartaal [%]
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Mate van afdekking valutarisico
feitelijke valuta-afdekking op basis van marktrente [%]
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Gemiddeld 67%

Gemiddeld 49%

Vergeleken met de markt: positionering van het beleggingsbeleid
de relatie tussen de allocatie van het belegd vermogen naar zakelijke waarden en de mate van renteafdekking van het gekozen pensioenfonds en andere Nederlandse
pensioenfondsen 2023K4 [%]

3.3 Beleggingen - Afdekking risico's

ander Nederlands pensioenfonds

gekozen pensioenfonds
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0.09%

Totale beleggingskosten
beleggingskosten als percentage van gemiddeld belegd vermogen in blauw [%, CAGR %]
waarvan transactiekosten als percentage van gemiddeld belegd vermogen in goud [%]
oranje lijn: totale beleggingskosten benchmark MARKT
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Vermogensbeheerkosten en fiduciaire beheerkosten
vermogensbeheerkosten als percentage van gemiddeld belegd vermogen in blauw [%]
waarvan fiduciaire beheerkosten als percentage van gemiddeld belegd vermogen in
rood [%]
oranje lijn rechts: vermogensbeheerkosten benchmark MARKT
oranje lijn links: fiduciaire beheerkosten benchmark MARKT

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

0.36%
0.13%

0.12%
0.12%

0.08%
0.08%

0.06%
0.14%

0.11%
0.05%
0.05%

0.09%

Transactiekosten
transactiekosten als percentage van gemiddeld belegd vermogen [%]
oranje lijn: transactiekosten benchmark MARKT
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Beleggingsrendement fonds
beleggingsrendement fonds [%]
oranje lijn: beleggingsrendement benchmark MARKT

3.4 Beleggingen - Beleggingskosten

2015 K3 2016 K3 2017 K3 2018 K3 2019 K3 2020 K3 2021 K3 2022 K3 2023 K3
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Kwartaalrendement
kwartaal rendement beleggingen risico pensioenfonds [%]
oranje lijn: kwartaalrendement benchmark MARKT

3.5 Beleggingen - Beleggingsrendementen



3.6 Beleggingen - Beleggingsoutperformance

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
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Beleggingsoutperformance
Het verschil tussen de performance van de beleggingen en de performance van de benchmark. De benchmark die is gebruikt komt overeen met de benchmark die het fonds zelf
gebruikt [%pt]

2017 2019 2020 2021 2022 2023

Matching Hypotheken

Liquiditeiten

Obligaties bedrijven (euro)

Return Aandelen

Aandelen Europa

Aandelen Noord-Amerika/Azië

Aandelen opkomende markten

Alternatieve beleggingen

Obligaties high yield

Obligaties opkomende markten

Onderhandse lening

Vastgoed

Vastgoed beursgenoteerd

Vastgoed niet-beursgenoteerd
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Beleggingsoutperformance per beleggingscategorie
Het verschil tussen de performance van de beleggingen en de performance van de benchmark. De benchmark die is gebruikt komt overeen met de benchmark die het fonds zelf
gebruikt voor de desbetreffende beleggingscategorie [%pt]



5. Uitvoeringskosten

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

€ 148

€ 130
€ 121

€ 112 € 109
€ 120 € 119 € 115

€ 168

€ 118 € 117
€ 109

Uitvoerings- en administratiekosten per deelnemer*
uitvoeringskosten per deelnemer* in rood [EUR, CAGR %]
waarvan administratiekosten per deelnemer* in blauw [EUR, CAGR %]

2012 2014 2016 2018 2020 2022 2024

Deel administratiekosten van uitvoeringskosten
administratiekosten als deel van uitvoeringskosten [%]

2023 # Totaal
# Actief
# Gewezen
# Pensioengerechtigd

2022 # Totaal
# Actief
# Gewezen
# Pensioengerechtigd

2021 # Totaal
# Actief
# Gewezen
# Pensioengerechtigd

2020 # Totaal
# Actief
# Gewezen
# Pensioengerechtigd

2019 # Totaal
# Actief
# Gewezen
# Pensioengerechtigd

2018 # Totaal
# Actief
# Gewezen
# Pensioengerechtigd

2017 # Totaal
# Actief
# Gewezen
# Pensioengerechtigd

2016 # Totaal
# Actief
# Gewezen
# Pensioengerechtigd

94380
41220
39770

13390
87281

39159
34986

13136

84074
37796

33461
12817

88531
36282
39949

12300

90000
35363
42770

11867
86815

36366
38853

11596

86677
37454
37875

11348
85359

37468
36571

11320

Deelnemers
per categorie [#]

2012 2014 2016 2018 2020 2022 2024
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1.71.71.7
1.61.6
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1.6

3.4

3.13.1
3.0

3.0
3.0

3.3

3.3

3.03.0 2.9 2.9

Deelnemersverhouding
actieve bijdragers per pensioengerechtigde [#]
oranje lijn: actieve bijdragers per pensioengerechtigde benchmark MARKT

4. Deelnemersbestand

####

* actieve deelnemers + pensioengerechtigden


